2025年３月 11日

各  位

会 社 名 カッパ・クリエイト株式会社

代表者名 代表取締役社長 山 角  豪

（コード番号 7421 東証プライム）

問合せ先  経営戦略本部長 福谷 史郎

（TEL 045-224-7095）

 海外子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、海外子会社の設立に決議しましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

１．新会社設立の目的

 当社は、昨年 10月に大韓民国において海外回転寿司事業へ本格的に進出いたしました。

この度、海外回転寿司事業の更なる拡大を視野に、回転寿司市場の拡大が見込まれるインドネシ

ア共和国に新たに子会社を設立することといたしました。

２．当該子会社の概要

① 名 称 PT. Kappa Create Indonesia

② 所 在 地 インドネシア共和国 ジャカルタ首都特別州

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 宇田川誠仁

④ 事 業 内 容 飲食業

⑤ 資 本 金 IDR Rp100億（約90百万円）

⑥ 設 立 年 月 日 2025年４月１日（予定）

⑦ 出 資 比 率
カッパ・クリエイト株式会社 99％

株式会社コロワイドＭＤ    1％

⑧ 上場会社と当該会
社 と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社の99％出資および当社と同一の親会社を持

つ株式会社コロワイドＭＤの1％出資による会社

です。

人 的 関 係 当社より取締役を派遣する予定です。

取 引 関 係 設立前のため当社と取引関係はありません。

３．当社業績への影響

 本件海外子会社の設立が 2025 年３月期の業績に与える影響はございません。2026 年 3 月期の

連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、本件に関して開示すべき事項

が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以上